
ЛАНОВЕЦЬКА МІСЬКА РАДАКРЕМЕНЕЦЬКОГОРАЙОНУ ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я ТА

шпшннннн-- СО ЩІАЛЬНО ПОЛІТИКИ Ї іііНАКАЗ
від 08 квітня 2024 року Ло 112/01-04

Про проведення міського етапу конкурсу
«Безпека в житті - життя у безпеці», 2024

На виконання п. 28 пп. 2 Розпорядження голови обласної військової
адміністрації Ле 29/01.02-01! від 26.01.2024 р. «Про затвердження плану
основних заходів цивільного захисту на 2024 рік», відповідно до листа
навчально-методичного центру цивільного захисту та безпеки
життєдіяльності Тернопільської області від 02.04.2024 Ло1-01/143 «Про
проведення конкурсу «Безпека в житті -- життя в безпеці», 2024 та з метою
виховання у дітей та молоді культури безпеки життєдіяльності, пропаганди
здорового і безпечного способу життя, а також формування свідомого і

відповідального ставлення до безпеки, залучення уваги громадськості до
проблем дитячого травматизму, популяризації професії рятувальника,
розвитку творчого потенціалу та виявлення і підтримки талановитих,
обдарованих дітей

НАКАЗУЮ:

І. Керівникам закладів загальної середньої та позашкільної освіти
провести протягом квітня-травня поточного року місцевий етап конкурсу
«Безпека в житті - життя в безпеці», 2024 (далі - Конкурс).

2. Заявку та роботи переможців у всіх вікових категоріях і номінаціях
місцевого етапу Конкурсу подати у відділ освіти, культури, охорони здоров'я
та соціальної політики Лановецької міської ради до 28 травня 2024 року.

3. Затвердити Положення про місцевий етап конкурсу «Безпека в житті -
життя в безпеці», 2024 (додатак-і) та склад журі (додаток 2).

4. Контроль за й ІЗНеЯКеоЗЖЬого наказу покласти на головного
спеціаліста відділу і орони здоров'я та соціальної політики
Лановецької міськ

Начальник відділ Оксана ХОДАНОВИЧ

алина Шандрук
арія Руда



Додаток І

до наказу відділу освіти, культури,
охорони здоров'я та соціальної політики
Лановецької міської ради
від 08 квітня 2024 року Ле 112/01-04

ПОЛОЖЕННЯ
про місцевий етап Всеукраїнського конкурсу

«Безпека в житті -- життя в безпеці», 2024

І. Загальні положення
1. Всеукраїнський конкурс «Безпека в житті - життя у безпеці» (далі -

Конкурс) проводиться з метою формування у дітей та молоді культури
безпечної життєдіяльності, виховання свідомих, відповідальних та
патріотично налаштованих громадян держави, привернення уваги
громадськості до проблем безпеки в умовах сьогодення, виявлення
талановитих, обдарованих дітей та їх підтримки.

2. Завдання Конкурсу:
формування свідомого й відповідального ставлення до питань

особистої та колективної безпеки, безпечної життєдіяльності в соціумі;
формування громадянської позиції та виховання загальнолюдських

якостей: доброти, милосердя, співчуття, гуманізму, відповідальності,
патріотизму;

удосконалення знань щодо дій у надзвичайних ситуаціях і запобігання
їхньому виникненню;

активізація творчих і пізнавальних ініціатив молоді та залучення її до
реалізації ініціатив, спрямованих на розв'язання важливих соціальних
проблем;

розвиток творчих здібностей, організація змістовного дозвілля дітей та
молоді на засадах культури безпеки людини;

професійна орієнтація та сприяння професійному зростанню;
формування цифрових компетенцій у сфері культури безпеки;
популяризація здорового і безпечного способу життя.

П. Учасники
1. Учасниками Конкурсу є діти та молодь.
2. Вікові категорії учасників:
молодша - 5-10 років
середня - 11-14 років
старша - 15-17 років
молодь - 18-35 років
3. До участі в Конкурсі у номінаціях «Відеофільм соціальної реклами»,

«Анімаційний  фільм»/«Короткометражний фільм», «Авторська пісня»

можуть бути подані як індивідуальні, так і колективні роботи (не більше 3

осіб); в усіх інших -- лише індивідуальні.



ПІ. Терміни та порядок проведення
І. Конкурс проводиться у такі етапи:
Ї етап - місцевий: у закладах загальної середньої та позашкільної

освіти, громадах, молодіжних центрах - протягом квітня-травня поточного
року;

П етап - регіональний: обласні та Київський міський етапи Конкурсу -
протягом червня поточного року;

Ш етап - Всеукраїнський (фінальний): протягом серпня - жовтня
поточного року.

2. Роботи переможців у всіх вікових категоріях і номінаціях місцевого
етапу Конкурсу подаються у відділ освіти, культури, охорони здоров'я та
соціальної політики Лановецької міської ради до 28 травня 2024 року.

3. Роботи, подані на Конкурс, мають бути виконані в рік проведення
конкурсу і незалежні від прав на них третіх осіб (сторін).

ІУ. Умови проведення
І. Конкурс проводиться за номінаціями:
1.1. Прозовий твір
1.2. Поетичний твір
1.3. Малюнок
1.4. Плакат соціальної реклами
1.5. Ілюстрація до літературного твору
1.6. Рукоділля
1.7. Відеофільм соціальної реклами
1.8. Анімаційний фільм/Короткометражний фільм
1.9. Комп'ютерна навчальна презентація
1.10. Фотографія
ІЛ. Авторська пісня

У. Тематика робіт
1. Довільна тема, пов'язана з безпекою в будь-якій сфері людського

життя (орієнтовні варіанти тем - додаються).
2. Пріоритетна тематика Конкурсу-2024:
«Діємо разом - наближаємо Перемогу!»;
«Школа безпеки»: 25 років на варті безпеки!»;
«Я гордий тим, що українець/українка».

МІ. Вимоги до робіт
І. У номінації «Прозовий твір» роботи можуть бути виконані за

жанрами: оповідання, розповідь, казка, замальовка, етюд, новела, нарис, есе
тощо. У номінації «Поетичний твір» - вірш, поема, байка, віршована казка
тощо.

Роботи в номінаціях «Прозовий твір» та «Поетичний твір» подаються
на Конкурс у цифровому форматі.

Твори подаються українською мовою; обсяг - до 3-х друкованих
аркушів; формат А4, текстовий редактор Мога для Міпдомує; шрифт Тітев



Мем Вотап; кегль (розмір шрифта) - 14; міжрядковий інтервал - 1,15; без

переносів; вирівнювання тексту за шириною сторінки.

На першому аркуші угорі по центру великими літерами вказується

назва роботи; нижче праворуч - прізвище, ім'я автора, вік, повна назва

закладу/установи, область; нижче через два рядки -- текст роботи.

2. Роботи у номінаціях «Малюнок» та «Плакат соціальної реклами»

подаються в оригіналі та цифровому знімку (файл у форматі УРЕО, РМО, з

мінімальним розміром пікселя 2480 х 3508), у довільній графічній чи

живописній техніці, у форматі АЗ (297 х 420 мм), не оформлюються рамкою;

мають бути на твердій основі (картон). На зворотному боці роботи потрібно

зазначити: назву, прізвище, ім'я, вік автора, повну назву закладу/установи,

область.
Роботи у номінації «Плакат соціальної реклами» обов'язково мають

містити гасло, заклик, афоризм.
Роботи у номінаціях «Малюнок» та «Плакат соціальної реклами»

можуть містити супровід (вірш, афоризм, прислів'я, стислі розповіді та інші

пояснювальні тексти).
3, Роботи в номінації «Ілюстрація до літературного твору» подаються

в оригіналі та цифровому знімку (файл у форматі /РЕС, РМО, з

мінімальним розміром 2480 х 3508 пікселів), у довільній графічній чи

живописній техніці, форматі А4 (210 х 297 мм); не орормлюються рамкою,

на твердій основі (картон).
Конкурсант подає не менше, ніж три ілюстрації за сюжетом одного

твору до авторських робіт.
На зворотному боці роботи потрібно зазначити: назву, прізвище, ім'я,

вік автора, повну назву закладу/установи, область.

4, Роботи в номінації «Рукоділля» подаються в оригіналі та

цифровому знімку (файл у форматі ІРЕС, РМО, з мінімальним розміром

2480 х 3508 пікселів), у вигляді скульптури, м'якої іграшки, технічної моделі,

макетів, жанрових композицій, а також способами випилювання,

випалювання, вишивання, шиття, в'язання, розпису або різьби по дереву,

ліплення з глини, пластиліну, тіста, аплікації, макраме, бісероплетіння,

оригамі, соломки тощо. Можуть мати супровід: вірш, афоризм, прислів'я,

стислі розповіді та інш? пояснювальні тексти.
На зворотному боці роботи потрібно зазначити: назву, прізвище, ім'я,

вік автора, повну назву закладу/установи, область.

5, Роботи в номінаціях «Відеофільм соціальної реклами»,

«Анімаційний
І

фільм»/«Короткометражний фільм» подаються на Конкурс у цифровому

форматі, тривалістю не більш ніж 5-7 хвилин, МІ! па 1920х1080 якості; на

початку відео вказується назва роботи, прізвище, ім'я, вік автора/авторів,

повна назва закладу/установи, область.
б. Роботи в номінації «Комп'ютерна навчальна презентація»

подаються у цифровому форматі, обсягом до 20 слайдів; на першому слайді

вказується назва роботи, прізвище, ім'я, вік автора, повна назва

закладу/установи, область.



7, Воботи в номінації «Фотографія» подаються в оригіналі та

цифровому знімку (файл у форматі /РЕС, РМО, з мінімальним розміром 2480

х 3508 пікселів), форматом А4 (20 х 30 см), можуть мати супровід: вірш,

афоризм, прислів'я, ілюстрації, стислі розповіді та інші пояснювальні тексти.

На зворотному боці роботи потрібно зазначити: назву, прізвище, ім'я,

вік автора, повну назву закладу/установи, область.
8. Роботи в номінації «Авторська пісня» подаються на Конкурс

українською мовою у цифровому форматі - аудіозапис авторської пісні у

форматі МРЗ (до 3-х хвилин) та текст пісні на аркуші формату А4, текстовий

редактор Уогі для ХМіпдоууї; шрифт Тіте5 Мем Котап; кегль (розмір

шрифта) - 14; міжрядковий інтервал - 1,15; без переносів; вирівнювання

тексту за шириною сторінки.
На першому аркуші вверху по центру великими літерами вказується

назва роботи; нижче праворуч - прізвище, ім'я, вік автора/авторів, повна

назва закладу/установи, область; нижче через два рядки -- текст пісні.

МИ. Визначення та нагородження переможців
1. Переможців визначає журі Конкурсу на основі оцінювання робіт

учасників за визначеними критеріями.
2, Оцінювання робіт за відповідними критеріями відбувається за 12-

бальною системою.
3. Критерії оцінювання:
актуальність та відповідність тематиці конкурсу;
змістовність та повнота розкриття обраної теми;
відповідність віковій категорії;
творчий підхід (заборонено копіювання, запозичення тощо);

рівень майстерності та техніка виконання; грамотність;

культура оформлення роботи (охайність, відповідність вимогам).

3. Рішення журі оформлюється протоколом.
4. Переможці Конкурсу нагороджуються дипломами.

УШ. Прикінцеві положення
І. Роботи переможців районних, серед громад (міських, селищних,

сільських) етапів Конкурсу надсилати в термін до 0! липня 2024 року до

оргкомітету обласного етапу Всеукраїнського конкурсу дитячо-юнацької

творчості "Безпека в житті - життя у безпеці, 2024", за адресою: 46025 м.

Тернопіль, вул. Родини Барвінських, 10, навчально-методичний центр

цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Тернопільської області,

тел. 068-889-50-50, е-таї!: (ег птс сл(фиКг.пеї.
2, Роботи в номінаціях «Відеофільм соціальної реклами»,

«Анімаційний фільм»/«Короткометражний фільм» розмістити на відповідне

посилання на Сооріе - диску:

Нерв://дгіме.рооріе.сот/агіхе/ Гоїдегв/1 а71ру 097.Хбх)т8еаУ ЗЕ Уві разі Не

?ивр-5пагіпе,
3.Надіслані на Конкурс роботи авторам не повертаються.
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Додаток
до Положення про Всеукраїнський
конкурс дитячо-юнацької творчості
«Безпека в житті - життя у безпеці»,2024

Тематика робіт на Конкурс
«Діємо разом - наближаємо Перемогу!»
«Школа безпеки»: 25 років на варті безпеки!»
«Я гордий тим, що українець/українка»
«Збережемо планету від сміття»
«Будьмо обережні на воді!»
«Легко запалити -- важко загасити»
«Вогонь - наш друг, вогонь - наш ворог»
«Безпека на дорогах і транспорті»
«Сам удома»
«Безпека в побуті»
«Будь обережним: вибухонебезпечні предмети»
«Протимінна безпека»
«Булінг, стоп!»
«Безпека дітей в інтернеті»
«Не жартуй з вогнем у лісі!»
«Небезпека надмірним захоплення комп'ютерними іграми»
«Небезпечні розваги» (безпека на атракціонах, вуличних іграх)
«Безпечне поводження з тваринами»
«Рятувальник очима дітей»
«Мить із життя рятувальника»
«Юний рятівник завжди прийде на допомогу»
«Правила безпеки вивчай - іншим у біді допомагай!»
«Першу допомогу вмію надавати, бо мене навчили інших рятувати»
«Маю право! Знаю! Дію! Захищаю!»;
«Ми обираємо здоров'я, ми обираємо життя»
«Юний рятувальник зі спортом на «ти»
«Чорнобиль: трагедія, подвиг, пам'ять»
«Я - за мир і безпеку!»
«Ми - проти війни!»
«Борітеся - поборете!» (Т. Шевченко)
«Коли настане день, закінчиться війна...»
«Честь і слава ЗСУ»
«Волонтери рятують життя»
«Школа безпеки» на захисті держави: навчаємо і виховуємо дітей -- майбутнє
і сьогодення нації»



Додаток2
до наказу відділу освіти, культури,
охорони здоров'я та соціальної політики
Лановецької міської ради
від 08 квітня 2024 року Ле 112/01-04

СКЛАД ЖУРІ
місцевого етапу Всеукраїнського конкурсу
«Безпека в житті -- життя в безпеці», 2024

1. Андрій Рудік - інспектор господарської групи обслуговування
закладів та установ відділу освіти, культури, охорони здоров'я та соціальної
політики Лановецької міської ради, голова журі;

2. Анна Блозва - головний спеціаліст відділу освіти, культури,
охорони здоров'я та соціальної політики Лановецької міської ради;

3. Сергій Рибак - начальник господарської групи обслуговування
закладів та установ відділу освіти, культури, охорони здоров'я та соціальної
політики Лановецької міської ради;

4. Галина Шандрук - головний спеціаліст відділу освіти, культури,
охорони здоров'я та соціальної політики Лановецької міської ради;

5. Оксана Хміль - директор Комунальної установи «Лановецький
міський центр професійного розвитку педагогічних працівників»
Лановецької міської ради Тернопільської області.


